
 

 

 

 
ZÁPIS Z 42. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

ze dne 25. červen 2021  
formou PER ROLLAM 

 

 

Přítomní: 7 členů  
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Kritéria Věcného hodnocení IROP 

 

Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
 
Programového výboru se účastnilo:  

- 3 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 3 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 členové Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas 



 

 

 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

2 28,57% Veřejný  

 

3 42,86% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

1 14,29% Soukromý 3 42,86% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 14,29% Neziskový 1 14,28% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 14,29% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

2 28,57% 

Celkem 7 100%  7 100% 

 

Formou per rollam hlasovalo 7 členů Programového výboru, což představuje 77,77 % z celkového 

počtu 9 členů Programového výboru Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více 

než 49% hlasovacích práv.  

V rámci hlasováni formou per rollam nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) 

Místní samospráva a rozvoj regionu.  

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2) Kritéria Věcného hodnocení IROP 

Členům Programového výboru byl zaslán návrh kritérií věcného hodnocení k 11. výzvě IROP pro 

opatření A5 Investice do vzdělávání k hlasování, viz. Příloha č.1. 

 

 

 

Usnesení 42/1: Programový výbor schvaluje znění kritérií Věcného hodnocení IROP, pro 11. 

výzvu opatření A5 Investice do vzdělávání, dle předloženého návrhu „Návrh kritérií“. 

 7/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 2 2 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 2 2 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 1 1 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 1 1 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 

služby 
1 1 1 

SOUČET 7 7 x 



 

 

 

Usnesení 42/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 2 2 1 2 2 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 

kulturní dědictví 
2 2 1 2 2 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostřední 
1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 

aktivity a sociální služby 
1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby 
1 1 1 1 1 0 0 0 0 

SOUČET 7 7 x 7 7 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V Jeseníku, dne 25. 6. 2021 
 
 
Zapsala:  Mgr. Lucie Kačor, manažer MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřila:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS  ………………………….. 
 
 
 
  Ing. Miroslav Kocián     …………………………… 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 

Kritéria věcného hodnocení – hodnotící bodová kritéria 

Opatření CLLD: A5 Investice do vzdělávání 

Kritérium 

věcného 

hodnocení 

Hodnocení 
Max. počet 

bodů 
Zdroj informací Způsob hodnocení 

Kritéria společná 

Do plánování či 

realizace jsou 

zapojeni kromě 

žadatele další 

subjekty (partneři) 

20 bodů - do 

projektu jsou 

zapojeni kromě 

žadatele min. 2 

partneři 

 

10 bodů - do 

projektu je zapojen 

kromě žadatele 1 

partner 

 

0 bodů – do 

projektu kromě 

žadatele není 

zapojen žádný 

partner 

20 

- partnerská 

smlouva 

- příloha k žádosti o 

podporu 

V rámci kritéria se 

posuzuje, zda žadatel 

vymezuje zapojení 

partnera do projektu. 

Žadatel toto doloží 

partnerskou 

smlouvou. 

Výše způsobilých 

výdajů*  

10 bodů – výše 

způsobilých výdajů 

je do 1000 000 Kč 

 

5 bodů – výše 

způsobilých výdajů 

je 1000 001 až 

2 500 000 Kč 

 

0 bodů – výše 

způsobilých výdajů 

10 - Žádost o podporu 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu. 

Kritérium je 

stanovené na základě 

hospodárnosti. 



 

 

 

je vyšší než 

 2 500 001 Kč 

Součástí projektu 

je úprava okolí 

zařízení 

10 bodů – součástí 

projektu je úprava 

zeleně a pořízení 

venkovního 

mobiliáře 

 

5 bodů - součástí 

projektu je úprava 

zeleně anebo 

pořízení 

venkovního 

mobiliáře 

 

0 bodů – součástí 

projektu není 

úprava okolí 

zařízení   

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 

Projekt je zaměřen 

na bezbariérovost 

10 bodů – projekt 

řeší i 

bezbariérovost 

zařízení 

 

0 bodů – projekt 

neřeší 

bezbariérovost 

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 

Kritéria pro aktivitu „Infrastruktura pro předškolní vzdělávání“ 

Projekt umožňuje 

pobyt dětí 

mladších 3 let věku 

10 bodů – zařízení 

umožňuje pobyt 

dětí mladších 3 let 

věku 

 

0 bodů – zařízení 

neumožňuje pobyt 

dětí mladších 3 let 

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 



 

 

 

věku 

Doba pobytu dítěte 

v zařízení  

10 bodů – zařízení 

umožňuje pobyt 

dítěte po dobu 

delší než 8 hodin 

denně 

 

5 bodů – zařízení 

umožňuje pobyt 

dítěte po dobu 6 – 

8 hodin denně 

 

0 bodů – zařízení 

umožňuje pobyt 

dítěte po dobu 

kratší než 6 hodin 

denně 

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 

Kritéria pro ostatní formy vzdělávání (základní; střední a vyšší odborné; zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání)  

Projekt řeší rozvoj 

vzdělávání v oblasti 

cizích jazyků, 

technických a 

řemeslných oborů, 

přírodních věd a 

digitálních 

technologií 

10 bodů – projekt 

řeší rozvoj 

vzdělávání alespoň 

ve dvou oblastech 

(cizí jazyky, 

technické a 

řemeslné obory, 

přírodní vědy, 

digitální 

technologie) 

 

5 bodů – projekt 

řeší rozvoj 

vzdělávání alespoň 

v jedné oblasti (cizí 

jazyky, technické a 

řemeslné obory, 

přírodní vědy, 

digitální 

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 



 

 

 

technologie) 

 

0 bodů – projekt 

neřeší rozvoj 

vzdělávání ani 

v jedné oblasti (cizí 

jazyky, technické a 

řemeslné obory, 

přírodní vědy, 

digitální 

technologie) 

Výstupy projektu 

budou sloužit také 

k mimoškolním 

zájmovým 

aktivitám dětí a 

mládeže  

10 bodů - výstupy 

projektu budou 

sloužit také k 

mimoškolním 

zájmovým 

aktivitám dětí a 

mládeže 

 

0 bodů - výstupy 

projektu nebudou 

sloužit 

k mimoškolním 

zájmovým 

aktivitám dětí a 

mládeže 

10 

- Žádost o podporu 

- Studie 

proveditelnosti 

 

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu a 

ve Studii 

proveditelnosti. 

Max. počet bodů: 70 bodů 

Min. počet bodů, kterého musí projekt dosáhnout: 35 bodů 

 

*Důvodem užití kritéria je hospodárnost a efektivnost. Limity částek se mohou lišit v jednotlivých výzvách dle 

max. výše dotace. 

 

 


